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Viti	i	parë	 Orët		
Semestri	I	 L	 S	 US	 PL	 PK	 Σ	VS	 ECTS	

1		 Anatomia	dhe	
Fiziologjia	me	Fiziologji	
patologjike	

80	 	 	 	 10	 180	 6	

2		 Kujdesi	Infermieror	I	 75	 	 15	 	 90	 270	 9	
3		 Etika	Infermierore	me	

legjislacion		 45	 15	 	 	 	 120	 4	

4		 Hulumtimi	dhe	
Informatika	në	
Infermieri		

60	 	 	 30	 	 180	 6	

5		 Biokimi,	Biofizikë	dhe	
Farmakologji		 60	 	 	 15	 	 150	 5	

Gjithsej	në	semestrin	I	 320	 15	 15	 45	 100	 900	 30	
	

Semestri	II	 	 	 	 	 	 	 	
6		 Mikrobiologjia	me	

Parazitologji	dhe	
Higjienë	

60	 	 	 15	 	 150	 5	

7		 Anglishte	e	Infermierisë		 30	 15	 	 	 	 90	 3	
8		 Programi	

Diagnostik/Terapeutik	 30	 	 	 	 60	 120	 4	

9		 Infermieria	Geriatrike		
dhe	Rehabilitimi		 60	 	 	 	 330	 450	 15	

10		 Lëndë	zgjedhore		 30	 	 15	 	 	 90	 3	
Gjithsej	në	semestrin	II	 210	 15	 15	 15	 390	 900	 30	
Gjithsej	në	vitin	e	parë	 530	 30	 30	 60	 490	 1800	 60	
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VITI	i	dytë	 Orët	
Semestri	III	 L	 S	 US	 PL	 PK	 Σ	VS	 ECTS	

11.		 Kujdesi	Infermieror	tek	
pacientët	internistik		 90	 	 	 	 30	 210	 7	

12.		 Infermieria	Kirurgjike	
dhe	Onkologjike		

90	
	 	 	 	 30	 210	 7	

13.		 Monitorimi		në	
Infermieri	 15	 15	 	 	 30	 90	 3	

14.		 Shëndeti	Publik	me	
Epidemiologji	dhe	
Nutricioni		

55	 	 	 20	 30	 180	 6	

15.		 Kujdesi	Infermieror	II	 30	 	 	
	 	 150	 210	 7	

Gjithsej	në	semestrin	e	III-të	 280	 15	 	 20	 270	 900	 30	
	

Semestri	IV	 	 	 	 	 	 	 	
16.		 Metodologjia	e	

edukimit	dhe	
promovimit	
shëndetësor	

30	 	 	 15	 30	 120	 4	

17.		 Sociologjia	e	shëndetit	
dhe	e	sëmundjes	 30	 15	 	 	 	 90	 3	

18.		 Psikologjia	në	
infermieri		 30	 15	 	 	 	 90	 3	

19.		 Praktika	klinike	II	 	 	 	 	 420	 420	 14	
20.		 Lëndë	zgjedhore	të	

përgjithshme	(2	lëndë)	 45	 	 	 	 90	 180	 6	

Gjithsej	në	semestrin	IV	 135	 30	 	 15	 540	 900	 30	
Gjithsej	në	vitin	e	dytë	 415	 45	 	 35	 810	 1800	 60	
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VITI	i	tretë	 Orët	
Semestri	V	 L	 S	 US	 PL	 PK	 Σ	VS	 ECTS	

21	 Infermeria	obstetrike-
gjinekolgjike		 45	 	 	 	 30	 120	 4	

22	 Infermieria	pediatrike	
dhe	e	adoleshentëve		 45	 	 	 	 30	 120	 4	

23	 Infermieria	psikiatrike	
dhe	shëndeti	mendor		 45	 	 	 	 30	 120	 4	

24	
Infermieria	territoriale	
(Komuniteti)	jashtë	
ambulancave	klinike	

45	 	 	 	 60	 150	 5	

25	 Praktika	Klinike	III/1	 	 	 	 	 390	 390	 13	
Gjithsej	në	semestrin	V	 180	 	 	 	 540	 900	 30	

	
Semestri	i	VI-të	 	 	 	 	 	 	 	

26	 Organizimi	dhe	
menaxhimi	në	Infermieri		 30	 	 	 	 30	 90	 3	

27	 Kujdesi	Infermieror	në	
rastet	kritike		 45	 	 	 	 60	 150	 5	

28	 Praktika	Klinike	III/2	 	 	 	 	 270	 270	 9	
29	 Punim	i	diplomës	 	 15	 15	 	 60	 120	 4	

30	 Lëndë	zgjedhore	
profesionale	(3	lëndë)	 60	 	 	 	 150	 270	 9	

Gjithsej	në	semestrin	VI	 135	 15	 15	 	 570	 900	 30	
Gjithsej	në	vitin	e	tretë	 315	 15	 15	 	 1110	 1800	 60	

Gjithsej	 1260	 90	 45	 95	 2410	 5400	 180	
	
Shkurtesat:	
L		
S		
US		
PL		
PK		
VS	
ECTS		
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Lëndët	Zgjedhore	të	përgjithshme	
1		 Didaktika	në	edukimin	shëndetësor		
2.		 Praktika	në	shkencat	kompjuterike		
3.		 Menaxhimi	në	Shëndetësi	
4.		 Bashkëpunimi		ndërprofesional	
5.		 Biologjia	molekulare	dhe	gjenetika			
6.		 Kujdesi	Shëndetësor	sipas	perspektivës	së	pacientit		
7.		 Komunikimi	Publik		
8.		 Biostatistika		
9.		 Metodat	dhe	strategjitë	e	mësimit	
10.		 Personaliteti	dhe	dallimet	individuale		
11.		 Psikologjia	e	zhvillimit		
12.		 Dinamika	e	grupit		
13.		 Sindroma	e	stresit			
14.		 Kujdesi	Kolistik/Përkrahja	e	familjes		
16.		 Çrregullimet	e	ushqimit	
	
Lëndët	zgjedhore	profesionale		
1.		 Hyrje	në	kujdesin	Infermieor		
2.		 Fëmijët	me	nevoja	të	veçanta	
3.		 Infermieria	në	neurologji		
4.		 Argumentimi	në	infermieri		
5.		 Komunikimi	ne	infermieri		
6.		 Hulumtimet	klinike	në	infermieri		
7.		 Risitë	në	shëndetin	publik		
8.		 Kujdesi	infermieror	i	plagës	
9.		 Infermieria	onkologjike		
10.		 Fëmijet	me	sëmundje	kronike		
11.		 Infermieria	paliative		
12.		 Parandalimi	i	infeksioneve	intrahospitalore		
13.		 Psikologjia	e	pacientit		
14.		 Kujdesi	Infermieror	në	Perianestezi		
15.		 Kujdesi	inferemieror	te	sëmundjet	e	sistemit	

kardiovaskular		
16.		 Kujdesi	i	fëmijëve	gjatë	procedurave	diagnostike		
17.		 Administrimi	i	barnave	në	infermieri	
22.		 Kujdesi	infermieror	operativ		

	


